СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-
          ЧЕРНАВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МИЛОСЛАВСКОГО
                  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

        от  29 января  2018 года                                           №   2
                                                        с. Чернава

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования –
Чернавское сельское поселение Милославского муниципального района Рязанской
области

     В целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с Федеральным
законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев проект решения Совета депутатов «О
внесении изменений и дополнений в Устав Чернавского сельского поселения»  и
рекомендации публичных слушаний, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005
года № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований»,
Совет депутатов Чернавского сельского поселения

                                                           Р Е Ш И Л :
1. Принять «Изменения и дополнения в Устав муниципального образования - Чернавское

сельское поселение Милославского муниципального района Рязанской области»
согласно приложению к настоящему решению.

2. Направить данное решение Совета депутатов для государственной регистрации в
Управление Министерства юстиции РФ по Рязанской области согласно действующему
законодательству.

3. После государственной регистрации «Изменения и дополнения в Устав
муниципального образования - Чернавское сельское поселение Милославского
муниципального района Рязанской области» подлежит обнародованию.

4. Устав муниципального образования - Чернавское сельское поселение Милославского
муниципального района Рязанской области с изменениями и дополнениями вступает в
силу после официального опубликования (обнародования) «Изменений и дополнений
в Устав муниципального образования - Чернавское сельское поселение
Милославского муниципального района Рязанской области».

Председатель Совета депутатов:                                      Пылаев В.В.

Глава муниципального образования-
Чернавское сельское поселение:                                      Пылаев В.В.

                                                                                                                      Приложение
                                                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                                                                   Чернавского сельского
                                                                                                   поселения

                                                                                                                   от 12.12.2017г. № 39

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования –
Чернавское сельское поселение Милославского муниципального района

Рязанской области

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об  общих принципах
организации   местного   самоуправления   в   Российской   Федерации»  от
06.10.2003 г. и законом Рязанской области от 5 декабря 2014 года N 87-ОЗ «О
закреплении за сельскими поселениями Рязанской области отдельных вопросов
местного значения», Уставом   Чернавского  сельского  поселения и в  целях
приведения    Устава   муниципального  образования    в  соответствие   с
действующим  законодательством, внести в Устав муниципального образования
-  Чернавское  сельское   поселение  Милославского  муниципального  района
Рязанской области следующие изменения и дополнения:

1. Часть 1 статьи 5  дополнить пунктом 15  следующего содержания:
       «15)  оказание  содействия  развитию  физической  культуры  и  спорта
инвалидов,  лиц  с  ограниченными  возможностями  здоровья,  адаптивной
физической культуры и адаптивного спорта.»;

    2. Пункт 3 части 6 статьи 12 исключить;

    3. Часть 6 статьи  12 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
     « 5) проект стратегии социально-экономического развития муниципального
образования.»

    4. Пункт 4 части 1 статьи 20 изложить в новой редакции:
      « 4) утверждение стратегии социально-экономического развития
муниципального образования;»

5.  В статье 24:

- часть 17 изложить в следующей редакции:
 «17. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального

образования  выборы  главы  муниципального  образования,  избираемого  на
муниципальных  выборах,  проводятся  в  сроки,  установленные  Федеральным
законом от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных
прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации"»;

- добавить  часть 19 следующего содержания:

«19) Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения,
запреты,  исполнять  обязанности,  которые  установлены  Федеральным

законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции",

Федеральным  законом  от  3  декабря  2012  года  N  230-ФЗ  "О  контроле  за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных
лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете
отдельным  категориям  лиц  открывать  и  иметь  счета  (вклады),  хранить
наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,
расположенных  за  пределами  территории  Российской  Федерации,  владеть  и
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами".»

6.  Часть 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:
«2. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права,

свободы  и  обязанности  человека  и  гражданина,  устанавливающие  правовой
статус  организаций,  учредителем  которых  выступает  муниципальное
образование,  а  также  соглашения,  заключаемые  между  органами  местного
самоуправления,  вступают  в  силу  после  их  официального  опубликования
(обнародования).»;